mo-karlabko@mail.ru[image: image1.png]

                                                                                                    РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ          СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАРЛАБКИНСКИЙ»      368324, РД, Левашинский район, с.Карлабко тел.89289697731 e-mail:
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.02.2025 года                                                                                                № 11
с. Карлабко

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронном виде на 2025-2027 годы
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом  муниципального образования «сельсовет Калабкинский», администрация МО «сельсовет Калабкинский» Левашинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО СП «сельсовет Калабкинский», на 2025-2027 гг. (приложение № 1, приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации МО СП «сельсовет Калабкинский».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «сельсовет Калабкинский»
Глава сельского поселения                                                               Алиев С.М.
Приложение №1
к Постановлению администрации

МО «сельсовет Калабкинский»

                                                                               от 13.02.2025 г № 11
ЭТАПЫ ПЕРЕХОДА

на предоставление муниципальных услуг в электронном виде,
предоставляемых администрацией муниципального образования сельского поселения «сельсовет Калабкинский»

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации МО СП «сельсовет Калабкинский»

	II этап
	Размещение  на официальном сайте администрации МО СП «сельсовет Калабкинский» форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представить документы в электронном виде и использованием портала муниципальных услуг Республики Дагестан

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала муниципальных услуг Республики Дагестан мониторинг хода предоставления услуги

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале муниципальных услуг Республики Дагестан, если это не запрещено Федеральным законом.

Приложение №2

к Постановлению администрации

МО «сельсовет Калабкинский»

                                                                               от 13.02.2025 г № 11
ПЛАН-ГРАФИК

Перехода на предоставления муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией муниципального образования
сельского поселения «сельсовет Калабкинский»
	№
п\п
	Наименование услуги, предоставляемой

администрацией сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап
	II

этап
	III

этап
	IV

этап
	V

этап

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории муниципального образования сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	До 01.07.2025
	До 01.07.2025
	До 31.12.2026
	До 01.07.2027
	До 31.12.2027

	2.
	Прием заявления, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	До 01.07.2025
	До 01.07.2025
	До 31.12.2026
	До 01.07.2027
	До 31.12.2027

	3.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения
	До 01.07.2025
	До 01.07.2025
	До 31.12.2026
	До 01.07.2027
	До 31.12.2027

PAGE
2

_1801552361.doc
[image: image1.png]